*Proserpinam filiam diu quaesisset, tandem aliquando eam esse apud inferos comperit: pro qua re quum Iouis implorasset auxilium, ille respondit, posse eam reuerti, si nihil apud inferos gustauisset. Illa autem iam punicum mali in Elysiis grana gustauerat: quam rem Ascalaphus Stygis filius prodidit.* Vnde Proserpina ad superos remeare non potuit. Hinc ait Lucanus (6, 739 *Eloquar inmensae terrae sub pondere*) quae te Detineant Ennaea dapēs. Sane Ceres a Ioue postea meruisse dicitur, vt Proserpina sex esset cum matre mensibus, sex cum marito: quod ideo fingitur, quia Proserpina ipsa est quae et Luna, quae toto anno sex mensibus crescit, sex deficit, scilicet per singulos menses quindenis diebus: vt crescens apud superos, deficiens apud inferos esse videatur. Haec Seruius ad Virg. Georg. 1, 38 *Quamuis Elysiis miretur Graecia campos: Nec repetita sequi curet Proserpina matrem.* Conf. Stat. Theb. 12, 269. Regna Proserpinae, Inferi Hor. Epod. 17, 2. Apul. Met. 3 p. 133, 25 *Iam in peculio Proserpinae et Orci familia numeratus, i. morti destinatus.* Casta Proserpina Hor. Carm. 2, 13, 21. Al. Furua. Imperiosa Id. ibid. 2, 5, 110. Pulchra Virg. Aen. 6, 251. Saena Hor. Carm. 1, 28, 20. Siculae regna Proserpinae Sen. Herc. fur. 7.

**PROSERPINACA**, ae. f. *Herba vulgaris, eximii aduersus scorpiones remedii.* vid. Plin. 27, 12. et 26, 4. Apul. de Herb. c. 18.

**PROSERPINALIS**, is. f. *Herba.* Al. Dracontion. Marcell. Empir. c. 9.

**PROSEVCHĒ**, es. vel **PROSEVCHA**, ac. f. [προσευχή] *Obsecratio vel oratio, quae ad Deum funditur.* Sed apud Latinos

**PROSEUCHA**, locus Iudaeorum, vbi orabant. Vet. Schol. ad Iuuen. 3, 296 *Ede vbi consistas, in qua te quaero proseucha.* Turnebus, *Proseuchae, fana erant Iudaeorum, vt Alexandriae, Romae, et in aliis urbibus: sic nomen adeptae, quod oracula quaedam essent, vel vt Christiani loquuntur, oratoria.* Philo de proseuchis, quas Romae Iudaei habebant, ἠπίστατο γὰρ καὶ προσευχὰς ἔχοντες, καὶ συνιόντας εἰς αὐτάς, καὶ μάλιστα ταῖς ἱεραῖς ἰσθόδοις. De Alexandrinis, προσευχὰς ὅσας μὴ ἔδυνάθησαν ἰμπερήσειν, καὶ κατασκευαῖς ἀφανίσαι, διὰ τὸ πολλὰς ἀθροῦς πλησίον οἰκεῖν Ἰουδαίως, ἕτερον τρόπον ἱλυμνησαντο. Quum autem ad eleemosynam Iudaei dumtaxat essent propensissimi, eo ceu mendicorum conuentus coibat: sed et Iudaei, et ipsi mendici, inuisi erant omnibus: et mendici ea loca, quod domicilia non haberent, diuersores interdum occupabant, in eisq. cubabant, ideoque proseuches nomen in contemptum abierat. Cleomedes Epicuri ineptias in philosophia illustens dicit, τὰ δὲ ἀπὸ μέσης προσευχῆς, καὶ τῶν ἐπ' αὐτῆς προσελθόντων, Ἰουδαϊκά τινα καὶ παρασκευαζομένα. Haec ille ad Iuuenalis locum, Aduers. 1, 19. conf. Voss. Inf. Orat. 4 p. 91. vel Sam. Petit. Varr. Lect. 9. Caeterum etiam arbores, sub quibus precarentur, dictae Proseuchae. Philo . . . . πέντας Ἰουδαίων προσευχὰς ἰδενδροντισμοσ.

**PROSERARI**, Impetrari Non. 2, 687. Lucil. 26 *Nec minimo et proseratur pax quod Cassandram signo deripuit.*

**PROSICIAE**, et **PROSICIVM** Vet. Gloss. Proficiae, αὶ τῶν θυμάτων ἀπαρχαί. Al. Gloss. Proficite ἀροθία. Proficiae emendat Scal. ad Festum Paulli, qui ita Proficium, quod profecatum proiicitur, inquit Paullus apud Festum. Turnebus ex Varrone Proficies declinat, huius proficie, atque Proficiem vsurpasse antiquos pro Profectis, id est pro extis factis, quae aris inferuntur. Varro, Proficiem extorum, vel in mensam proiicere. ap. Non. 3, 179. qui laudat etiam Profecta genere neutro, et Profectam feminino, et interpretatur exta, quae aris dantur, ex fibris pecudum dissecta. vid. supra PROSECO cum Deuatis. Sed et Proficias dicebant. Arnob. p. 231 *Quod si omnes has partes, quas proficias dicitis, accipere dii amant, etc.* Praeficias enim quod in eo scribitur, vitiosum est. conf. Salm. ad Sol. p. 90 a F.

**PROSIGNANVS**, i. m. *Qui in secunda acie stat, quum ante-signanus in prima.* tum prosignanis, qui in secunda acie erant, impetravit, vt etc. Frontin. Strateg. 2, 3, 17. conf. Keuchen. ad h. l.

**PROSILIO**, ui, iui, et ii, sultum, ěre. [ἐκπηδάω, προδορέω] *Ultra, seu foras, vel ante salire, prorumpere.* Curt. 8, 1, 43 *Rex e lecto repente profiliuit.* Idem 7, 4, 20 *Bessus e conuiuio profiliuit.* Ter. Eun. 5, 8, 6 *Hunc ego nunquam videram: et iam hic quidnam properans profilit?* Repente profilire Cic. pro Cael. 62 c. 25. Temere Id. ibid. 63 c. 25. A sede Liu. 2, 12. Ad certamen Senec. de Benefic. 1, 25. Ad accusationem vltro profilire Vlpian. in l. 3 §. vtrum D. de Senatusconf. Silliano, et in l. Si cui, in princ. D. de Accusat. Ex tabernaculo Liu. 28, 14. In campos profiliit Stat. Theb. 10, 470. In campos apertos hostes profiliunt Ouid. Fast. 2, 228. In freta profilit attonito pede Valer. Argon. 8, 21. In concionem profilire Liu.

7 E

5, 2.

5, 2. In altitudinem profilire dicuntur frutices, pro Exsurgere et erumpere Columel. 7, 6. Stratis profiluit Valer. Argon. 1, 310. Toris altis profilit Id. ibid. 6, 456. Lucan. 7, 78 — ipse tua signa reuellent, Profilientque acies. Martial. 1, 34 Amissum non flet, quum sola est Gellia, patrem: Si quis adest, iussae profiliunt lacrimae. Natura vaga profiliet frenis remotis Hor. Seru. 2, 7, 74. Scintillam subito profiluisse ferunt Ouid. Fast. 4, 796.

PROSALTOR, ōris. m. *Salmaf. in Capitolini Marcum c. 6. sic ait in antiquis Glossis reperiri, et perperam id in Praesultor mutatum.*

PROSIMVRIVM, aut POSTMVRIVM, i. n. Pontificale pmoerium, ubi Pontifices auspicabantur: dictum autem Pmoerium, quasi promurum, id est proximum muro. Paulus ex Festo. Sed est longus etiam ipsius Festi locus, a Scaligero pro derelicto habitus: ad quem tamen conati quaedam sunt posteri.

PROSISTO, unde

PROSISTENS, entis. Foliis in modum radiorum profistentibus Apul. Met. 11 p. 269 *Elmenh. p. 257 Pric. i. prominentibus.*

PROSITA, Proposita. Paullus apud Festum.

PROSLAMBANŌMĒNOS, i. m. [*προσλαμβάνόμενος*] *Phibongus ita dictus a Vitruu. 5, 4.*

PROSŌCER, ōri. m. [*ἐντιπροσθερὸς*] *Vxoris auus vel mariti.* Plin. Epist. 5, 15 Eram cum profocero meo, eram cum amita vxoris, eram cum amicis diu desideratis, circumibam agellos. Ouid. Epist. 3, 74 Curque senex Nereus profocer esse velit. l. 4 Dig. de Grad.

PROSOCRVS, ūs. f. Modest. l. 4 §. 6 D. de Gradibus, Profocrus mihi vxoris meae auia est: ego illius sum progener.

PROSODIA, ae. f. [*προσῳδία*] *Latine Accentus dicitur: estque Lex, siue regula ad eleuandam deprimendamue syllabam vniuscuiusque particulae orationis accommodata: Alio nomine apud Graecos τόνος dicta. Fit autem Prosodia a πρὸς Graeca Praepositione, quae significat ad: et αὐτὴ cantus.* Quint. 1, 5, 22 Adhuc difficilior observatio est per tenores — vel accentus, quas Graeci προσῳδίας vocant, cum acuta et grauis (syllaba) alia pro alia ponitur. Gell. 13, 6 Quas Graeci προσῳδίας dicunt, eas veteres docti tum notas vocum, tum moderamenta, tum accentuunculas, tum vocaliones appellabant. add. Idem ibid. c. 24. et 18, 12.

PROSODIACVS, a, um. Numeri Mart. Capella 9 p. 334.

PROSONOMASIA, errore quodam huc relata pro Paronomasia. v. v.

PROSOPIS, idis. f. [*προσωπῆς*] Herba, quae alias Personacia Apul. de Herb. c. 36.

PROSOPITES. *Aegypti praefectura Plin. 5, 9.*

PROSŌPON. [*Πρόσωπον*] *Persona est.* Martial. 6, 6 Comoedi tres sunt, sed amat tua Paulla, Luperce, Quattuor. Et κωφὸν Paulla πρόσωπον amat. Mutam personam. Etenim ex lege Horat. A. P. 192 Nec quarta loqui persona laboret. ¶ 2 Item Papauer sil-

vaticum Apul. de Herb. c. 53.

PROSOPOPOEIA, ae. f. [*προσωποποιία*] *Ad verbum dicitur Personae fictio: hoc est figura personam inducens, quum persona aliqua fingitur, ut quum inanimatum loquitur ad animatum, vel e conuerso.* Hor. Epod. 17, 30 Quid amplius vis? ô mare et terra, ardeo. Quint. 6, 1 His praecipue locis vtilis sunt prosopopoeiae, id est fictae alienarum personarum orationes. Idem 6, 2 Illa adhuc audaciora, et maiorum, ut Cicero existimat, laterum, fictiones personarum, quae prosopopoeiae dicuntur: mire namque tum variant orationem, tum excitant. His etiam aduersariorum cogitationes velut secum loquentium, prostrahimus: quae tamen ita demum a fide non abhorrent, si ea locutos finxerimus, quae cogitasse eos non sit absurdum. Et nostros cum aliis sermones, et aliorum inter se credibiliter inducimus: et suadendo, obiurgando, querendo, laudando, miserando, personas idoneas damus. Quin deducere deos in hoc genere dicendi, et inferos excitare, concessum est. Vrbes etiam, populique, voces accipiunt. Ac sunt quidam, qui has demum prosopopoeias dicant, in quibus et corpora et verba fingimus: sermones hominum assumulatos, dicere dialogos malunt. vid. Idem 9, 2. et 1, 8.